一般競争入札公告

 次のとおり一般競争入札に付します。

   令和 7 年 9 月 2 日

   総合病院 浦河赤十字病院

    契約行為者  院長 大柏 秀樹

1 競争に付する事項（詳細は仕様書のとおり）

（1） 件名

泌尿器科外来 尿流量測定装置 購入

（2） 物品・数量

尿流量測定装置 一式

（3） 仕様

仕様書のとおり

（4） 設置場所

泌尿器科外来

（5） 納入期限

令和 8 年 3 月 31 日

2 競争参加資格

（1） 競争入札に参加することができない者

  ア 当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者

  イ 次の各号の一に該当する事実があった後 2 年を経過しない者

（ア） 契約の履行に当たり、故意に工事若しくは物品の製造を粗雑にし、又は物件の

品質若しくは数量に関して不正の行為をした者

（イ） 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な競争の執行を妨げた者又は公正な

価格の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者

（ウ） 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者

（エ） 監督又は実施にあたり、職員の職務の執行を妨げた者

（オ） 正当な理由がなくて、契約を履行しなかった者

（カ） 契約に関する調査にあたり虚偽の申し出をした者

（キ） 前各号の一に該当する事実があった後 2 年を経過しない者を、契約の履行に当た

り、代理人、支配人、その他の使用人として使用した者

（2） 浦河赤十字病院入札参加資格者の資格等級において、「物品の販売」の「219（医療機

器）」の C 等級以上であること

（3） 申請書及び資料の提出期限の日から開札までの期間に、事業実施施設所在都道府県の

物品購入に係る指名停止等の措置を受けていないこと

（4） 契約機器の緊急時に早急に対応が可能であること。

3 入札手続等

（1） 担当部署

〒057-0007    所在地    浦河郡浦河町東町ちのみ 1 丁目 2 番 1 号

        施設名   総合病院浦河赤十字病院

        担当者   事務部会計課 課長 阿部・調度係 大城

        電 話   0146-22-5111（内線 582）

（2） 入札説明書配布期間、場所

期間  令和 7 年 9 月 2 日（火）～9 月 10 日（水）（但し、土日祝日を除く）

場所  3（1）に同じ

（3） 一般競争入札参加資格確認申請書（以下｢申請書｣という）及び一般競争入札参加資格

審査資料（以下｢資料｣という）の提出期間、場所

期間  令和 7 年 9 月 2 日（火）～9 月 10 日（水）（但し、土日祝日を除く）

    9：00～16：00 まで

場所  3（1）に同じ、持参すること

（4） 入札及び開札の日時、場所並びに入札書の提出方法

日 時  令和 7 年 9 月 12 日（金） 11：00 から

所在地  浦河郡浦河町東町ちのみ 1 丁目 2 番 1 号

施設名  総合病院浦河赤十字病院 北館 2 階会議室 1

入札書は上記日時、場所において持参により提出するものとする

4 その他

（1） 入札保証金及び契約履行保証

  ア 入札保証金   免除する

  イ 契約履行保証  免除する

（2） 入札の無効  本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に

虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする

（3） 落札者の決定方法  予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行

ったものを落札者とする

（4） 手続きにおける交渉の有無   無

（5） 契約書の作成の要否      否

（6） 関連情報を入手するための照会窓口  上記 3（1）に同じ

（7） 競争参加資格の認定を受けていない者の参加  上記 2 に掲げる競争参加資格の認定

を受けていない者は上記 3（3）により申請書及び資料を提出することができるが、競

争に参加するためには、開札時において、競争入札参加資格審査の認定を受け、且

つ、一般競争参加資格の確認を受けていなければならない

（8） 一般競争入札に参加する資格があると確認された者に、経営、資産、信用の状況の変

動により契約の履行がなされないおそれがあると認められる事態が発生したときは、

当該資格の確認を取り消すことがある。

（9） 詳細は入札説明書による

令和７年度 日本赤十字社 浦河赤十字病院

尿流量測定装置

仕様書

① 名称   令和７年度 日本赤十字社 浦河赤十字病院 尿流量測定装置

② 施工箇所 日本赤十字社 浦河赤十字病院（北海道浦河郡浦河町東町ちのみ 1 丁目 2 番 1 号）

③ 納品内容 尿流量測定装置 1 式

④ 納品物の性能・機能に関する仕様

・尿流量測定装置本体については、以下の仕様を満たすこと

1 尿流量測定装置と便器が一体であること

2 便座と水洗式の便器を備えていること

3  尿量、平均尿流率、最大尿流率、排尿時間、尿流時間、最大尿流率到達時間、ためらい時間、着座

検知時間の測定が可能であること

4  尿量測定範囲は 0～800mL であること

5  尿流率測定範囲は 0～50mL/sec であること

6  測定開始、測定中、測定終了等を表示する画面を有すること

7  測定開始、測定終了を音声で知らせる機能を有し、音量調節が可能であること

8  測定データの自動保存が可能であること

9  寸法は全⾧ 720 ㎜×総幅 530 ㎜×高さ 910 ㎜以内であること

10 測定結果はプリンターで取り出し可能なこと

11 消費電力は最大 1500W 以内であること

12 停電時においても便器の手動洗浄が可能なこと

⑤  その他の要件について

・機能以外の条件に関して以下の要件を満たすこと

1  「医薬品医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」の承諾を得た機器である

こと

2  納入に関する日時や場所等については、当院と調整の上、対応すること

3  本装置のセットアップにあたって、当院の担当者と十分協議をおこなうこと

4  当院が指定した場所に本装置を設置し、運転調整をおこなうこと

5  本装置の搬入、設置、調整等は当院の指示のもとに実施すること

6  本装置の稼働にあたっては、当院操作スタッフに対して、事前に十分な操作説明を実施すること、

また、操作に関する質疑については、誠実に対応すること

7  納品時に、関連する規格、性能、取扱説明書などに関する日本語版の文書を添付すること

8  故障発生時には、速やかな対応ができる体制にあること

9  納入後 1 年間はメーカー保証期間として、無償保証・点検を実施すること

10 新規装置の運搬、搬入、据付工事及び試運転調整費を見積に含むこと

11 その他、この仕様に定めのない事項については、その都度協議すること